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Międzynarodowy sukces polskich uczniów

Wynalazek, który przyniósł młodym technikom (uczniowe Technikum Elektronicznego
w Połańcu) brązowy medal na Światowych Targach Wynalazczości, Badań Naukowych
i Nowych Technik "BRUSSELS INNOVA" to niewielkie urządzenie z czytnikiem kodów
kreskowych i wyświetlaczem LCD, pozwalające sumować wartość zakupow podobnie jak
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robi to kasjer, podliczając należność.

Czytniki tego typu istnieją już na rynku, ale są kosztowne i nieporęczne. Pomysł, na który wpadli
polscy uczniowie, pozwoliłby masowo produkować tanie urządzenia, przystosowane np. do
montowania na wózkach sklepowych, aby mogli z nich korzystać wszyscy klienci. Autorami
wynalazku są uczniowie: Łukasz Lizak i Marcin Rędziński. Promotorami ich pracy: Beata i Mariusz
Zyngier. Dodatkowo autorzy pracy wraz z promotorami otrzymali nagrody specjalne: Great European
Prize Leonardo Da Vinci 2011 od Stowarzyszenia Wynalazców Francuskich oraz Prize of Brussels
Innova od ekspertów i organizatorów targów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.com.pl
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza
diagnozę endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać
udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu
powiązany z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć”
podobnie do ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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